МЭРИЯ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

КЫЗЫЛ ХООРАЙНЫЦ ЧАГЫРГАЗЫ
АЙТЫЫШКЫН

от 07.05.2024 г. № 294-р

О комплектовании муниципальных дошкольных образовательных
организаций, расположенных на территории городского округа

«Город Кызыл Республики Тыва» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве», Законом Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-1 «Об
образовании в Республике Тыва», Порядком комплектования муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, на территории городского округа «Город Кызыл
Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей города Кызыла
от 29 марта 2017 г. № 324, руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл
Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 5
мая 2005 г. № 50, в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного образования по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования:

1. Департаменту по образованию мэрии города Кызыла (Куулар Л.Ш.)
укомплектовать детьми муниципальные дошкольные образовательные организации
города Кызыла согласно электронной очереди АИС «Комплектование ДОУ» и по
решениям Кызылского городского суда Республики Тыва на освободившиеся места в
2024-2025 учебном году в период времени с 3 по 28 июня 2024 года.

2. Организовать выдачу направлений (путевок) руководителям дошкольных
образовательных организаций для родителей (законных представителей) детей,
согласно электронной очереди АИС «Комплектование ДОУ» и решениям Кызылского
городского суда Республики Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра по социальной политике Попугалову Н.И.

Документ подписан
электронной подписью

Мэр города Кызыла
Сертификат: 00DA8A497E3F5BDG17DBB3C313D6DF78AF
Владелец: Сагаан-оол Карим Байлак-ооловии
Действителен с 05-07-2023 до 23-09-2024

К.Б. Сагаан-оол